
ZÁKLADNÍ ŠKOLA JABLONEC NAD NISOU, 5. KVĚTNA 76, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
5. KVĚTNA 76 * PSČ: 466 01 Fax: 483 320 594 www.zsjbc.skolniweb.cz E-mail: skola@zsjbc.cz    tel:483346280-82, 483346290
**********************************************************************************

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY

ZA ŠKOLNÍ ROK 2007/2008

Zpracoval a předkládá: Mgr. Michaela Hanyšová, ředitelka  školy

Místo a datum zpracovaní: Jablonec nad Nisou dne 14. října 2008



1. Charakteristika školy

(A) Základní škola Jablonec nad Nisou, 5. května 76, příspěvková organizace
a) právní forma: příspěvková organizace, právní subjekt od 1. ledna 1994
b) IČO: 43257399
c) IZO: zařízení (ředitelství): 600 078 396

základní škola: 102 165 998 kapacita: 500 žáků
školní družina: 116 300 051 kapacita: 100 žáků
školní jídelna: 102 717 486 kapacita: 350 jídel

(B) Zřizovatel: Město Jablonec nad Nisou
(C) Ředitel školy: Mgr. Aleš Kačer
       Statutární zástupce ředitele: Mgr. Michaela Hanyšova
(D) Druh školy: Základní škola
(E) Datum zařazeni do sítě: 1. ledna 2003
(F) Adresy pro dálkový přístup

E-mail: zsjbc@seznam.cz 
WWW: www.zsjbc.skolniweb.cz

(G) Rada školy: zřízena k 1.1. 2006
(H) Občanské sdruženi při škole: Sdruženi rodičů

2. Organizace studia

(A) Vzdělávací program, schválené učební dokumenty
V 1. a 6. ročnících probíhala výuka podle ŠVP ZP, ŠKOLA PRO ŽIVOT.  V 2.-5. ročníku a 7. -9. 
ročníku probíhala výuka podle učebních dokumentů vzdělávacího programu “Základní škola „ (č.j. 
16847/96-2) s platností od 1.9. 1996 ve znění pozdějších uprav.

(B) Organizace vzdělávání a výchovy
Ve školním roce 2007/2008 měla škola celkem 16 tříd, z toho tři specializované třídy (jedna
třída ve třetím, jedna třída ve čtvrtém a jedna třída v pátém ročníku).

(C) Nabídka povinně volitelných předmětů

Název volitelného/ nepovinného předmětu Vyučující Ročník
Společenské vědy Masopustová 7.-.9
Přírodní vědy Kroupa 8.-9.
Zeměpisné praktikum Čurdová 7.-9.
Umělecká tvorba Randáková 7.-9.
Výtvarné činnosti Radkovičová 7.-9.

D) Nabídka nepovinných předmětů a zájmových útvarů
Název zájmových útvarů Vyučující Ročník
Sportovní výchova Čurdová 7.-9.
Keramický kroužek Halamová, 

Řeháčková
2.-5. 

Počítače Hanyšová 1.-4.
Sportovní výchova Kohoutová 

Breslerová  
Lenčová

1.-5.

Dramatická výchova Zolotarová 1.-4.
Minivolejbal Čurdová 6.-9.
Angličtina pro prvňáčky Svobodová M. 1.
Angličtina pro druháky Svobodová P. 2.
Sborový zpěv Halamová 1.-5.
Anglická konverzace Hradecká 6.-9.
Aerobik Wünšová 5.-9.



E ) Školní družina
Školní družinu navštěvovalo v tomto školním roce 85 žáků, kteří byli rozděleni do 3 oddělení. 

Školní družina pečuje o smysluplné naplnění volného času žáků v době před a po skončení vyučování. 
Vhodnou  náplní  činnosti  jednotlivých  oddělení  doplňuje  výchovné  a  vzdělávací  aktivity 
školy.Všechny vychovatelky se snažily utvářet ve svěřených odděleních tvůrčí kolektivy žáků, rozvíjet 
spolupráci mezi nimi, vytvářet příjemné prostředí.

Práce ve školní družině probíhala  v pondělí, středu, čtvrtek a pátek od 13.00-15.00 formou 
klubových dnů.

• Pravidelné kroužky v klubových dnech
- Výtvarný kroužek
- Pracovní výchova
- Hudební činnosti
- Dramatická výchova
- Literární výchova
- Počítače
- Sportovní výchova
- Pohybové hry
- Dopravní výchova

• Pravidelné vycházky v klubových dnech
- poznávací vycházky
- přírodovědné vycházky
- dopravní vycházky

3. Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti

A. Věková skladba pedagogického sboru v přepočtených úvazcích

 < 30 let
31 - 40 

let
41 - 50 

let

51 let - 
důchodový 

věk
důchodový 

věk celkem
celkem 2,75 3 11 2 1,85 20,6
z toho 
ženy 2,75 3 11 1 0,75 18,5

B. Způsobilost pedagogických pracovníků v přepočtených úvazcích

odborná i 
pedagogická 
způsobilost

pouze odborná 
způsobilost

pouze pedagogická 
způsobilost bez způsobilosti

16,6 0 1 3 

Specializované činnosti:
výchovný poradce 1
koordinátor informačních a komunikačních technologií 2
koordinátor školního vzdělávacího programu 2
školní metodik prevence 1
koordinátor environmentální výchovy 0

Koordinátor environmentální výchovy ve školním roce 2007/2008 nebyl určen.



C. Přehled počtu pedagogických a nepedagogických pracovníků v přepoč. úvazcích
Pracovní zařazení Úvazky celkem
Učitelé 20,60
Vychovatelky 2,50
Provozní zaměstnanci 6,00
Zaměstnanci školní jídelny 3,50

D. Údaje o pedagogických pracovnicích
Pořadové
číslo PP

Pracovní zařazeni, funkce Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělaní,
obor, aprobace

Roků ped.
Praxe

1. UČITELKA 1,00 1. stupeň 22
2. UČITELKA 1,00 1. stupeň 18
3. UČITELKA 1,00 1. stupeň 13
4. UČITELKA 1,00 1. stupeň 23
5. UČITELKA 1,00 1. stupeň 23
6. UČITELKA 1,00 1. stupeň 21
7. UČITELKA 1,00 1. stupeň 13
8. ZÁSTUPCE ŘEDITELE 1,00 1. stupeň 12
9. ŘEDITEL ŠKOLY 1,00 Ma, Fy 38
10. VYCHOVATELKA 1,00 vychovatelství (ŠD) 23
11. VYCHOVATELKA 1,00 vychovatelství (ŠD) 25
12. VYCHOVATELKA 0,50 vychovatelství (ŠD) 37
13. UČITEL 0,75 Ch, Tv 38
14. UČITEL 0,35 Ma 37
15. UČITELKA 1,00 Dálkově studující VŠ 0,50
16. UČITELKA 1,00 Čj, OV 22
17. UČITELKA 1,00 Dálkově studují VŠ 12
18. UČITELKA 1,00 Ze, Tv 2
19. UČITELKA 0,75 Ov, Tv 5
20. UČITELKA 0,75 Ma, Fy 39
21. UČITELKA 1,00 VV, Rj 21
22. UČITELKA 1,00 1. stupeň 20
23. UČITELKA 1,00 Nekvalifikovaná, Montessori 13
24. UČITELKA 1,00 Čj , Hv 33
25. UČITELKA 1,00 Bakalářské 9
Údaje v tabulce jsou uvedeny dle stavu na konci školného roku 2007/2008.

E. Změny v pedagogickém sboru (nástupy absolventů, odchody pracovníků)
a) odchody zaměstnanců ke konci školného roku 2007/2008 (celkem  5,85 úvazku)
Smlouva na dobu určitou 

• důchodci

• mateřská dovolená
• studentka PF

Kroupa
Radkovičová 
Soukup
Janků
Masopustová Jitka ml

0,75
0,75
0,35
1,00 
1,00

přechod na jinou školu Hradecká 1,00 
odchod do důchodu Kačer 1,00 

b) nastup nových zaměstnanců na počátku školného roku 2008/2009 (celkem 4,55 úvazku)
smlouva na dobu určitou

• nekvalifikovaná učitelka

• mateřská dovolená
• kvalifikovaná vychovatelka
• kvalifikovaná učitelka

Čihulová
Kostrbová
Janků
Posseltová
Posseltová

1,00
1,00
0,55
0,50
0,50

Smlouva na dobu neurčitou
• nekvalifikovaná učitelka (studující) Rohánková 1,00



F. Údaje o dalším vzdělávaní pracovníků

A k c e   D V P P   2 0 0 7 / 2 0 0 8  

Název akce Datum
Druh 

osvědčení Pořadatel

Účastníci

jmenovitě 
(zkratkami) po

če
t

Praktická aplikace projektu Etická 
výchova- Úvod do výchovy 

k prosociálnosti 20.9.2007

osvědčení CVLK Wun 1

matematika- magická čísla 14.10.2007 certifikát CVLK Zol 1
Vyhláška č. 50/1978 Sb o odborné 

způsobilosti v elektrotechnice 17.10.2007 osvědčení CVLK Šáf 1
Sociálně patologické jevy 23.10.2007 certifikát CVLK Čur 1

Učíme se hrou 29.10.2007 osvědčení CVLK Zol 1
Ekoateliér 6.11.2007 certifikát CVLK Wun 1

řešení magických čtverců v matematice 14.11.2007 certifikát CVLK Len 1
Školení zdravotníků 22.11.2007 osvědčení CVLK Kob 1
Zdobení pro radost 27.11.2007 certifikát CVLK Kob 1

Hry pro sociální a činnostní učení 28.11.2007 certifikát CVLK Svo 1
Čeština hrou- Montessori 28.11.2007 certikát CVLK Zol 1

Jak jednat s problémovými rodiči 3.12.2007 osvědčení CVLK
Bre, Koh, 
Řeh, Svp 4

Fyzika ve filmu 11.12.2007 osvědčení CVLK Šáf 1

Instruktor školního lyžování 13.-15.12.2007 osvědčení
Služby 

škole MB Šáf 1

Ekoateliér 8.4.2008 certifikát CVLK
Zol, Len, 

Wun 3
Zabezpečení výuky žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami. 18.4.2008 osvědčení CVLK Wun 1
Jak fyzika vysvětluje počasí a podnebí 24.4.2008 osvědčení CVLK Čur 1

Výuka chemie dnes a zítra 27.4.2008 osvědčení CVLK Šáf 1

dálkové studium učitelství Průběžně
Ukončen 4. 

ročník PF UHK RAN 1

Speciální pedagogika pro absolventy VŠ Průběžně
dokončeno 
osvědčení Tu Liberec Bre, Koh 2

Domluv se cizím jazykem 1krát týdně osvědčení
Gymnázium 
Dr. Randy Hra 1

Studium anglického jazyka pro učitele 
1.stupně 1krát týdně osvědčení CVLK

SVP, Řeh, 
Ham 3

přípravný kurz ke statní zkoušce 1krát za měsíc osvědčení
Jazyková 
škola Lbc Hra 2

Studium AJ 1krát za měsíc osvědčení
Jazyková 
škola Lbc Svo 1

4. Údaje o žácích, výsledky výchovy a vzdělávání

Údaje o počtu žáků a dětí
Součást Počet tříd, odd. počet žáků, dětí

MŠ 0 0
ZŠ 16 309
ŠD 3 85
ŠJ 16 206



5. Výkon státní správy

Druh a počet vydaných správních rozhodnuti
Rozhodnutí:
o přijetí do 1. ročníku 48
o nepřijetí do 1. ročníku (odklad) 7
o přijetí do vyššího ročníku 22
o nepřijetí do vyššího ročníku 0
o povolení individuálního vzdělávání žáka 0
o zrušení individuálního vzdělávání žáka 0
o opakování ročníku 0
Vzdělávání podle IVP 39
Celkem 116

6. Výsledky výchovy a vzdělávání

A. údaje o přijímacím řízení do  1.ročníku ZŠ
Školní rok 2007/2008 Školní rok 2008/2009

Zapsaní
do1. třídy

Počet žádostí
o odklad

Nastoupilo
do 1. třídy

Zapsaní
do 1. třídy

Počet žádostí
o odklad

Nastoupí
do 1. třídy

44 11 33 47 6 41

B. údaje o výchovných opatřeních
1. pololetí 2. pololetí

Pochvala 21  12
jiná ocenění  0  0
Napomenutí  2  4
důtka třídního učitele  9  7
důtka učitele odbor. výcviku  0  0
důtka ředitele školy  4  1
snížená známka  z chování  14 23

C. přehled prospěchu žáků 
Ročník Počet žáků Vyznamenaní Prospělo Neprospělo

2006/07 2007/08 2006/07 2007/08 2006/07 2007/08 2006/07 2007/08
1. 38 28 31 20 6 8 1 0
2. 46 33 28 19 17 14 1 0
3. 35 43 18 21 17 21 - 1
4. 34 28 9 15 24 22 1 1
5. 26 31 7 7 18 22 1 2
I. stupeň 179 173 93 82 82 87 4 4
6. 32 22 8 6 23 15 1 1
7. 37 30 8 4 26 26 3 0
8. 39 34 7 4 30 28 2 2
9. 36 34 13 5 22 28 1 1
II. stupeň 144 120 36 19 101 97 7 4
Celkem 323 293 129 101 183 184 11 8

Údaje v tabulce uvedeny po opravných zkouškách dne 30. srpna 2008.

D. přehled počtu zameškaných a neomluvených hodin za celý školní rok
Omluvených Neomluvených

celkem θ na 1 žáka celkem θ  na 1 žáka
I. pololetí ( 300 žáků) 19971 66,57 93 0,31
II. pololetí (293 žáků) 24235 82,71 88 0,30
Celkem školní rok 44206 149,28 181 0,61



E. účast ve vědomostních soutěžích
Soutěž Okresní kolo Krajské kolo Republikové 

kolo
Připravoval/

a
Zeměpisná olympiáda 9. místo- Jan Hradecký ( 7.A) Čurdová
Chemická olympiáda 22. místo Štekrová Karolína

30. místo Halačková Denisa
33. místo Hlubučková Lucie

Šáfrová

F. výsledky CERMATU v 9. ročníku
a) testování zajišťovalo Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávaní (CERMAT),
b) testování se zúčastnili všichni přítomní žáci obou devátých tříd naši školy,
c) výsledky Cermatu viz. Příloha 1..

G. uplatnění absolventů školy
Počet vycházejících 

žáků
Studium maturitní obory Studium učební obory

gymnázium SOŠ SOU SOŠ SOU
37 0 0 2 16 17

Přijímacího řízení se zúčastnilo 36 žáků (z toho 35 žáků 9. r., 2 žáků 8. r., )

H. Kulturní akce ve školním roce 2007/2008
Název akce Datum konání Účastnící
Hudební přestavení- A pořád se něco hraje 19.9.2007 1.-5. ročníky
Beseda o škodlivosti kouření 21.9.2007 5.A, 5.B
Komponovaný pořad- Negativní vliv drog na kriminalitu 
mládeže

11.10.2007 6.-9. ročníky

Divadelní přestavení Rychlé Šípy- J. Foglar 18.12.2007 6.-9. ročníky
Muzikál- Uprostřed noci 17.3.2008 9. ročníky
Kino- Shrek 24.6.2008 1.-5. ročníky
Ze starých pověstí 21.11.2007 1.-4. ročníky
Kino Ratatouille 31.1.2008 1.-4 ročníky
Výstava výtvarných prací- Vzhůru na palubu 19.-24.5.08 1.-9. ročníky

I. Exkurze ve školním roce 2007/2008
Název akce Datum konání Účastnící
Prohlídka vojenské techniky 23.4.2008 1.-9. ročníky
AMOS 4.10-6.10 7.-9. ročníky
Botanická zahrada Liberec 17.6.2008 5.B, 4.B
ZOO Dvůr Králové 26.5.08 1.-4. ročníky

J. Projektové dny ve školním roce 2007/2008
Název akce Datum konání Účastnící
IQ Park Liberec 14.11.2007 2.st.
IQ Park Liberec 22.1.2008 2 st.
Sociálně patologické jevy 25.3.2008 1.-9. ročníky
Řím 2.6.2008 7.A, 7.B
Den dětí pro školky 29.5.2008 1.st.
Branný kurz 19.10.2008 1.st.
Vánoční zvyky a tradice 21.12.2008 1.st.
Cesty za kulturou 15.1.2008 1.st.
Den Země 18.4.2008 1.st.
Den dětí 30.5.2008 1.st.
Bezpečnost na silnici a 1. pomoc 29.5.2008 1.st.



7. Řízení školy/zařízení
Realizace hlavních úkolů stanovených školou pro školní rok 2007/2008

A) spolupráce s rodiči
Akce Jméno organizátora - zkratkou
Dílna s rodiči- výroba pomůcek Zol
Třídní schůzky Všichni vyučující
Konzultace výchovného poradce Wün

B) spolupráce se školami a dalšími organizacemi
Akce Jméno účastníka- zkratkou
Návštěva škol Montessori v Praze, Kladně a 
Pardubicích

Zol

Spolupráce s MŠ Montessori Zol
Spolupráce s MŠ Lesní, Slunečná, Husova

• Vánoční besídka
• Předprázdninová akce pro předškoláky

Učitele 1.st.

DDM Vikýř Učitele 1. stupně a  vychovatelky 
školní družiny

Městské divadlo Učitele 1.st.
Městské kino Učitele 1.st.
Městská knihovna Učitele 1.st.
Dopravní hřiště Bre, Len, Řeh, Svp
PPP Čur
SPC Čur
OSPOD Čur
Hasičská záchranný sbor Len, 
Bazén v Jablonci Koh, Zol, Řeh, Svp
Deník Jablonecka Mas
ZŠ Lesní Liberec Šáf

C) počet stížností na činnost školy

Ve školním roce 2007/2008 byla šetřena 1 stížnost.

D) Realizované akce ve školním roce 2007/2008

Diky finančním prostředkům, které zřizovatel (Město Jablonec nad Nisou) i v tomto školním roce 
investoval do rekonstrukce objektu školy, se podařilo:

• rekonstrukce dívčích sociálních zařízení v budově Sokolí
• připojení budovy Sokolí na Internet pomoci technologie WiFi ( včetně školní jídelny)

8. Údaje o průběhu a výsledku kontrol ve školním roce 2007/2008

A. Poskytnuté vyžádané informace
• Okresní soud v Jablonci nad Nisou – 8x
• Magistrát města Liberce – 1x
• MÚ Jablonec nad Nisou- 10x
• Police ČR- 1x
• Středisko probační a med. služby – 1x

B. Kontrola inventarizace provedena dne 10.12. 2006 humanitním odborem MěÚ v Jablonci 
nad Nisou (odděleni školství, kultury a sportu)
a) při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky,
b) organizaci nebyla uložena žádná nápravná opatření.



9. Údaje o dalších aktivitách školy, prezentace školy na veřejnosti

A. výsledky soutěží a přehlídek (kultura, sport)
Soutěž Okresní kolo Krajské kolo Republikové 

kolo
Připravov

al/a

Okresní přebor dívek basketbalu 6.-9. ročníky
2. místo Čurdová

Okresní přebor dívek ve streeballu 9. ročník 1. místo Čurdová

B. Prezentace školy na veřejnosti
a) opakovaná prezentace školních aktivit v regionálním tisku a v regionální televizi,
b) kulturní vystoupeni pro děti z MŠ,
d) „Dny otevřených dveří“ pro veřejnost,
f) výstavka prací žáků (keramika, pracovní činnosti)

10. Poradenské služby
a) Výroční zprava výchovného poradce (vypracovala Mgr. Lenka Wünšová)  

Ve školním roce 2007/2008 studovalo na naší škole
a. 1. stupni 153 žáků
b. 2. stupni 139 žáků.

Z celkového počtu dětí je evidováno 89 se zdravotními diagnózami  po  vyšetření v PPP 
v Jablonci nad Nisou.

a. na 1. stupni jsou 4 dětí, 
b. na 2. stupni jsou plně integrovaní 3 žáci

v evidenci skupinově integrovaných dětí je 39 podle aktuálního přehledu. 
Během roku došlo k opakovaným kontrolním vyšetřením a záleží na rodičích, pokud informace svěří 
škole. Následná péče o jednotlivých žáků vyplývá z toho, zda rodiče seznámí výsledky své třídní 
učitele.

září Proběhly kontroly vyšetření žáků s SPU a přípravy nových IVP. Konzultace 
výchovného poradce jsou k dispozici rodičům i žákům na nástěnce v přízemí 
školy.

2.10.2007 Třídní schůzky
- Rodičům žáků 9. tříd a vycházejícím žákům nižších ročníků byly 

podány základní informace o přípravě k volbě povolání.
-  Individuální konzultace VP v pondělí, úterý, a ve středu využilo 9 

rodičů k volbě povolání, ostatní studenti využili konzultace 
příležitostně během přestávek nebo při výuce.

- Základní informace dostali žáci v pracovních činnostech při Volbě 
povolání.

- Rozdání katalogů o středních školách a učebních oborech.
- Doporučení individuálních konzultací v IPS ÚP s p. Novákovou.

Říjen-prosinec Dny otevřených dveří na všech typech SŠ a učilišť.
5.11.2007 Profitesty žáků 9. ročníku - celkem 14 žáků, s průměrným prospěchem do 2,00 

PPP provedla pod odborným vedením Mgr. V. Hujerové.
13.11.2007. Interpretace profitestů žáků 9. ročníků s rodiči a výchovné poradkyně. Rodiče 

byli seznámeni výsledky profitestů a upozornění na testy Cermat.
30.10.2007 Třídní schůzky školy

1.-13. 11.2007 Ředitelství jednotlivých SŠ a OU pravidelně informovala školy o Drdech 
otevřených dveří pro budoucí uchazeče. V Liberci, Tipsport Aréně proběhl 
veletrh výchovy a vzdělávání EDUCA ve dnech

4.10.-6. 10.2007 V Jablonci nad Nisou, v Eurocentru proběhl podobně zaměřený veletrh již 6.- 
pod názvem AMOS. Tuto možnost využili žáci se svými rodiči individuálně. 

9.-10.11.2007 Výchovná poradkyně doporučila také veletrh a burzu školy v České Lípě a 
Semilech.

21.12.2007 Akademie SPŠ technické v JBC pro 8.-9. ročník
leden Výchovná poradkyně vyzvala žáky 9. tříd k opětovným konzultacím, 

týkajících se vyplnění přihlášek na SŠ. 



Nabídky dnů otevřených dveří v regionu se postupně uzavíraly a po 
vysvědčení v lednu se přihlášky rozdaly společně výstupním hodnocením 
všem vycházejícím. 
V obou devátých třídách – 36 dětí, jeden žák v 8. ročníku, 4. žáci v 5. ročníku.

únor Po vyplnění přihlášek došlo k jejich stahování na počátku února. 
- žákům 9. ročníků a vycházejícím z ostatních tříd doplnily třídni 

učitelky prospěch
- výchovná poradkyně poté kontrolovala, doplnila a připravila 

přihlášky k odeslání na příslušné SŠ.
29.1.2008 přihlášení žáci 9. ročníků psali testy z matematiky, českého jazyka a obecně 

studijních dovedností. 
Přípravu a školení určených pracovníků provedla organizace CERMAT- 
v rámci informací na internetu. Testování 5. ročníku neproběhlo.

Březen-červen Během března až června probíhala kontrola vyšetření v PPP. Byla připravena 
nová vyšetření k odeslání a registrována vyšetření na vlastní žádost rodičů

15.4.2008 Mimořádná informativní schůzka výchovné poradkyně s rodiči 8. ročníků.
21.4.2008 Proběhlo řádné 1. kolo přijímacího řízení a v termínu SŠ bylo přijato ihned 30 

žáků 9. tříd, 1. žák 8. ročníku, 1. žák přihlášku nepodal- uvažuje jít rovnou do 
pracovního procesu ) i přes veškerá doporučení výchovné poradkyně a rizika 
se nepodařilo situaci zvrátit pozitivním způsobem. 
Čtyři žáci z 5. ročníku v přijímacích řízení na Gymnázia neuspěli. Dalších pět 
žáků 9. ročníku až v kole druhém , vyhlášeném individuálně podle potřeb SŠ.

Během školního roku probíhal předběžný monitoring zájmu o budoucí povolání v 7. ročníku. 
Informace VP na nástěnce ukázaly sledovanost a zájem hlavně v nižších ročnících. Konzultace 
probíhaly v rámci výuku.
Prospěch a chování 

• výchovná poradkyně sledovala v průběhu obou pololetí prospěch a chování. 
• Na poradách předkládali vyučující návrhy k posílení kázně, případný neprospěch a 

dílčí nekázeň se řešila okamžitě. 
• Rodiče byli včas informování a vyzváni k návštěvě školy. Obě zúčastněné strany 

spolupracovaly,  konzultace s rodiči a výchovné komise na základě podnětů třídních 
učitelů pro vážnou nekázeň , porušování vnitřního řádu a neomluvenou absenci 
organizovala výchovná poradkyně ihned po dohodě s rodiči na společném postupu 
soustavně směrovala jednání ke zlepšení. Přesto však došlo v několika případech 
k nemluvené absenci, která byla řeše s kurátory OSPOD a PMS v MÚ v Jablonci nad 
Nisou. Výchovná opatření směřovala k posílení vědomí kázně. Výchovné problémy 
jednotlivých žáků řešila VP po vzájemné dohodě a předcházejících, mnohdy i 
opakovaných konzultací s rodiči. 

• Rodičům byly doporučeny metody individuální práce a péče tak, aby výsledky 
problémových dětí, hlavně neprospívajících, vedly ke zlepšení nebo mnoha situacích 
alespoň ke zmírnění problémů. Výbornou pomoc v řešení problémových situací 
nabídla poradna pro děti a rodiče- CESTA  při OSPOD NA  MÚ v Jablonci nad Nisou 
pod vedením psychologa Mgr. Petra Selingera. Tuto možnost využili rodiče žáků 8. 
tříd. V těchto případech hrála roli hlavně snaha ze strany rodiny celou situaci zlepšit. 

• Za velmi prospěšnou a pozitivní práci ve škole lze považovat budoucí účast části 
pedagogického sboru v projektu Minimalizace šikany, na jehož semináři v Liberci dne 
13.5.2008 se svou účastní podílela výchovná poradkyně školy a tuto  možnost nabídla 
i dalším pedagogům v rámci speciálního vzdělávání v oblasti šikany. Pro další 
monitoring v oblasti sociálně patologických jevů je průběžné vzdělávání pedagogů 
nutnou součástí kvalitní práce ve škole a při šetření dílčích problémů ve třídách.

Spolupráce školy a jednotlivých organizací 
• knihovna JBC
• Galerie Belveder
• Galerie My
• Oblastní galerie Liberci
• Babylon IQ park
• Eurocentrum v Jablonci nad Nisou
• DDM Vikýř



• PPP Jablonec nad Nisou 
• IPS ÚP v Jablonci nad Nisou. 

Spolupráce s těmito organizacemi byla víc než uspokojivá

Škola se také podílela na organizaci Výstavy prací žáků a studentů v Jablonci nad Nisou Eurocentrum 
ve dnech 14.5-22.5.2008, na které získala ocenění za soutěžní práce. Tuto cenu obdržela žákyně 
VII. A Elaha Farog za svou práci – Loď.
Nabídky témat k drogám byly realizovány v rámci výuky v OV.
Využita a naplněna byla zajímavá nabídka MÚ v Jablonci nad Nisou, která poskytla žákům 6.-9. tříd 
komplexní přehled k problematice drog. Zapůjčení videokazet z ÚP o precesích v regionu dalo žákům 
aktuální přehled o možnostech vhodného výběru povolání, cílem bylo tuto volbu maximálně usnadnit. 

b) práce s žáky se specifickými poruchami učení a chování
- Dyslektická náprava

• Kohoutová Dana- 1krát týdně
• Svobodová Petra- 1krát týdny
• Lenčová Jana- 1krát týdně
• Halamová Marta- 1krát týdně

Žáci  se  specifickými  poruchami  učení  byli  ve  školním  roce  2007/2008  integrování  ve  třech 
specializovaných třídách. V těchto třídách vyučovali pouze učitelé se speciální pedagogikou.

c) Výroční zprava školného metodika prevence (vypracovala Mgr. V. Čurdová)  

Metodické a koordinační činnosti
• Realizace minimálního preventivního programu školy ve školním roce 2007/2008 byla 

kontrolována průběžně. Program zaměřen na prevenci záškoláctví, vandalismu, 
závislosti a dalších patologických jevů. Na 1. stupni výchova ke zdravému životnímu 
stylu, rozvoj osobnosti a bezpečí. Na 2. stupni rasismus, kriminalita a vhodné způsoby 
využití volného času. Témata byla zapracována do předmětu. Rv, Ov, Vkz, Př, a Pč.

• Vyhledávání problémových jevů chování, preventivní práce s třídami ve spolupráci 
s třídními učiteli a výchovnou poradkyní.

Speciální programy pro žáky ve spolupráci s odborníky zaměřené na sociálně patologické jevy
21.9.2007 Beseda o škodlivosti kouření ( 5.A, 5.B), zajišťoval Městský úřad v Jablonci nad 

Nisou
11.10.2007 Negativní vliv drog na kriminalitu mládeže- komponovaný pořad pro 6.- 9. 

ročník- Kino Radnice, uspořádáno v rámci akce Týden proti drogám ( 120 žáků).
25.3.2008 Projektový den zaměřený na sociálně patologické jevy ( vulgární vyjadřování, 

šikana, agresivita, fyzické násilí,)- uspořádal p. Zaoral, účast 1.-9. ročníky ( 280 
žáků).

Spolupráce s orgány státní správy- řešeno záškoláctví s OSPOD. Neomluvená absence se objevila 
v těchto třídách: 6.,7.B, 8.A, 8.B, 9.A.
Shromažďování odborných zpráv a informací o žácích v poradenské péči po celý školní rok 
2007/2008.
Informační činnosti

• Zajištění odborných informací o problematice HIV / AIDS, získané ze schůzky 
školních metodiků prevence.

• Spolupráce s PPP, SPC, OSPOD, dětskými lékaři a rodiči.
• Průběžné aktualizování databáze spolupracovníků školy pro oblast sociálně 

patologických jevů.
Upozorňování žáků na dokumenty zabývající se touto problematikou.
Poradenská činnost

• Během školního roku byl veden monitoring sociálně patologických jevů ve spolupráci 
s třídními učiteli a také výchovnou poradkyní. Následné šetření žáků s rizikem či 
projevy těchto jevů a poskytování poradenských služeb jejich zákonným zástupcům.

• Příprava podmínek pro integraci žáků se specifickými poruchami chování.



11. Další záměry školy, zhodnocení , záměr

A. Předpokládaný vývoj 

• Dopady demografického vývoje
V novém školním roce se počet tříd o 2 sníží, neboť končí dvě specializované třídy a v 8. ročníku klesl 
počet žáků v paralelních třídách a je nutné třídy spojit. Žáky 1. ročníku Montessori doplní žáci 2. 
ročníku a žáci 3.-5. ročníku vytvoří novou samostatnou třídu. Škola bude mít celkem14 tříd, z toho 1 
specializovanou třídu zaměřenou  na vývojové poruchy učení (ve čtvrtém ročníku).

• Změny ve struktuře vzdělávací nabídky
Od začátku školního roku 2008/2009  došlo  k úpravě SVP ZV a byl zaveden anglický jazyk již od 1. 
ročníku. Jedna hodina týdně v 1. ročníku a 1 hodina týdně ve 2. ročníku. Od 2. ročníku byla zahájena 
povinná výuka informatiky, která bude postupně zaváděna od 2. ročníku až do  9. ročníku v rozsahu 1 
hodiny týdně. V současné době se vyučuje podle ŠVP ZV ve 2., 6., 7. ročníku. V letošním roce byl 
zavedeny nové povinně volitelné předměty:

a. Konverzace v anglickém jazyce
b. Cvičení z českého jazyka a matematiky ( příprava k přijímacím zkouškám pro žáky 9. 

ročníků)

B. Vzdělávací, výchovné, investiční záměry

• Vzdělávací a výchovné záměry
Ve školním roce 2008/2009 patří mezi priority školy:

- navázání užší spolupráce s mateřskými školami 
- kontrola uplatňování ŠVP ZV a jeho případné úpravy ve spolupráci s metodickým sdružením i 

s rodičovskou veřejností
- zviditelnění školy na veřejnosti
- zlepšení nabídky volnočasových aktivit ve školní družině
- dovybavení školy dataprojektory a výpočetní technikou (prioritně vybavit odborné učebny)

• Investiční záměry
Ve školním roce 2008/2009 patří mezi priority školy v oblasti investic především investice do budovy 
školy v ulici Sokolí 9. 

- kompletní rekonstrukce chlapeckých sociálních zařízení (včetně odpadů)
- vybudovat sociální zařízení pro strávníky školní jídelny
- zamezení  průsaku spodní vody v tělocvičně a ve výdejně školní jídelny
- rekonstrukce nevyhovující učebny Fy

V dalších letech bude nutná především:
- výměna oken v celé budově Sokolí
- přemístění počítačové učebny v budově Sokolí do přízemí
- vybudování přístupu k síti v každé učebně v budově Sokolí

V tomto školním roce bude také nutná investice do vybudování samostatného vchodu do budovy 
5. května 76 pro žáky navštěvující třídy Montessori. 

C. Vývojové trendy.

V současné době je největší zájem žáků i jejich zákonných zástupců hlavně o výuku jazyků a 
informatiky. Proto se škola rozhodla vyhovět a zapracovala rozšíření anglického jazyka a informatiky 
do ŠVP ZV. 

V současné době se vyučuje podle ŠVP ZV informatika ve 2., 6., 7. ročníku. Na 1. i  2. stupni bude 
v dalších letech výuka informatiky a jazyků  rozšiřována formou povinně volitelných a nepovinných 
předmětů. 

Tento záměr školy předpokládá i připravené pedagogy, proto již v letošním roce bylo zahájeno 
další vzdělávání učitelů 1. stupně v anglickém jazyce, do kterého se zapojilo 8 z 9 učitelů 1. stupně. 
V letošním roce je plánováno další vzdělávání všech učitelů v oblasti výpočetní techniky, aby se 
používání počítače a dataprojektoru stalo běžnou součástí výuky.



ZÁKLADNÍ ŠKOLA JABLONEC NAD NISOU, 5. KVĚTNA 76, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
5. KVĚTNA 76 * PSČ: 466 01 Fax: 483 320 594 www.zsjbc.skolniweb.cz E-mail: skola@zsjbc.cz    tel:483346280-82, 483346290
**********************************************************************************

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY
ZA KALENDÁŘNÍ ROK 2007

Zpracovala: Ivana Švaříčková, účetní a hospodářka školy
Předkládá: Mgr. Michaela Hanyšová, ředitelka školy

Místo a datum zpracování: Jablonec nad Nisou dne 14. října 2008



I. Hospodářský výsledek za rok 2007 činil +16299,45 Kč. Po schválení HV 
zastupitelstvem MÚ bude částka 14299,45 Kč převedena do fondu rezerv a 
2000,- Kč do fondu odměn.

Přehled příjmů a výdajů za rok 2007

a/ Celkové příjmy 14553381,20
z toho:
- státní dotace od KÚ 11354154,-
- příspěvek od MÚ 2502094,-
- čerpání z fondů 20468,-
- stravné ve ŠJ 466178,50
- ostatní 191690,70
- příjem z doplňkové činnosti 18796,-

b/ Celkové výdaje 14537081,75
z toho:
- mzdy zaměstnanců školy - KÚ 7992755,-
- zákon. odvody, FKSP - KÚ 2962589,-
- ONIV - KÚ 382310,-
- ÚD -  konektivita škol - KÚ 16500,-
- čerpání z fondů 20468,-
- materiál 590317,89

     - energie 1264094,-
- služby 530385,20
- OON 69415,-
- odpisy 173123,-
- ostatní 66468,-
- stravné ve ŠJ 466176,66
- náklady doplň. činnosti 2480,-

II. Doplňková činnost  organizace se v r. 2007 skládala z pronájmu místností, 
nápojového automatu a reklamních tabulí.

III. Inventarizace majetku byla provedena ke dni 31.10.2007 a byl zjištěn 
následující majetek:

Skutečnost podle Účetní stav            Rozdíl
inv. seznamů na účtech            k proúčtování

DHM 5100893,90 5100893,90 -
DDHM 5532429,36 5671407,61 138978,25
DDNM 153332,10 177491,90 24159,80
Ost. majetek 915292,26 995936,20 80643,94
Budovy 49711,- 49711,- -

Celkem 11751658,62 11995440,61 243781,99

Rozdíly jsou způsobeny cenou majetku navrženého k vyřazení a jsou 
zaúčtovány dokladem 07/0106.



IV. Stav fondů k 31.12.2007:

Fond odměn 5777,-
Fond rezervní 91879,02
Fond reprodukce majetku 130848,-
FKSP 398186,59

Fondy jsou kryty finančními prostředky.

V. Ekonomické priority na rok 2008 záleží na výši příspěvku MÚ. Hlavním 
úkolem je dokončit rozvod počítačových sítí v budově Sokolí. Dále bude 
pokračovat nákup vybavení učeben nastavitelným nábytkem. V přístavbě 
tělocvičny, která byla dokončena v loňském roce, bude nově vybaven 
nábytkem a regály kabinet tělesné výchovy. Z investic je plánován nákup 
mycího stroje do školní kuchyně.

VI. Přílohy: Výkaz zisku a ztrát za rok 2007
Rozvaha sestavená k 31.12.2007
Příloha za rok 2007

Mgr. Michaela Hanyšová
       ředitel příspěvkové organizace


	Okresní přebor dívek basketbalu 6.-9. ročníky

